
Id: PPSOD-PIEFU-DGCAH-URIUL-CRRZU. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LIV/441/10
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 30 czerwca 2010 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/304/09 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 25 lutego 2009 roku 
w sprawie regulaminów wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych Gminy 

Miejskiej Bolesławiec. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591ze zmianami: Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 
102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759; z 2005r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006r. Nr 
17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008r. Nr 180, 
poz. 1111; z 2009r. Nr 223, poz. 1458, Nr 52, poz.420 Nr 157, poz. 1241; z 2010r. Nr 28, poz. 142, Nr 28 poz. 146) 
w związku z art. 30 ust. 6 i ust. 6a oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674; zmiany: Dz. U. z 2006 r. Nr 170, poz. 1218, Nr 220, poz. 1600; z 2007 
r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369, Nr 
247, poz. 1821; z 2008 r. Nr 145, poz. 917; z 2009 r. Nr 1, poz. 1, Nr 56, poz. 458, Nr 67, poz. 572, Nr 97, poz. 800, 
Nr 213, poz. 1650 i Nr 219, poz. 1706 ) 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje 

§ 1. W uchwale Nr XXXVI/304/09 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 25 lutego 2009 roku w sprawie 
regulaminów wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych Gminy Miejskiej 
Bolesławiec, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 6 otrzymuje brzmienie: „§ 6. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na dodatki motywacyjne 
w szkole ustala się w wysokości od 5 do 7% funduszu płac zasadniczych dla nauczycieli w danym roku 
budżetowym” 

2) § 13 pkt. 2 otrzymuje brzmienie: „§ 13. 2) powierzenia wychowawstwa klasy w wysokości: a) 110,- zł 
miesięcznie w przedszkolach, o ile liczba godzin pracy nauczyciela przekracza ½ czasu obowiązkowego 
wymiaru zajęć grupy, który określono w projekcie organizacyjnym placówki, b) 110,- zł miesięcznie 
w szkołach podstawowych i gimnazjach (za każde wychowawstwo)” 

§ 2. Powyższe zmiany zostały uzgodnione z organizacjami nauczycielskich związków zawodowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu na tablicy ogłoszeń Rady Miasta, Urzędu Miasta Bolesławiec i na 
tablicach ogłoszeń miejskich jednostek oświatowych oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010 roku w zakresie § 1 punkt 1, a w zakresie § 1 punkt 2 od 
1 września 2010 roku 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Janina Urszula Piestrak-
Babijczuk



Id: PPSOD-PIEFU-DGCAH-URIUL-CRRZU. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Uzasadnienie do uchwały Rady Miasta Bolesławiec w sprawie wynagradzania nauczycieli. 
Nowelizacja ustawy Karta Nauczyciela nakłada na jednostki samorządu terytorialnego obowiązek ustalania 
w regulaminach wynagradzania nauczycieli wysokość niektórych składników wynagrodzenia nauczycieli. 
Stosownie do art. 30 ust. 6 Karty Nauczyciela – organ prowadzący powinien uwzględnić kwoty średnich 
wynagrodzeń nauczycieli, czyli tak określić wysokość poszczególnych składników wynagrodzenia nauczycieli, aby 
średnie wynagrodzenia nauczycieli na obszarze działania danej jednostki samorządu terytorialnego odpowiadały co 
najmniej średnim ustawowym. 

W okresie od dnia 01.01.2010 r. do dnia 31.08.2010 r. średnie wynagrodzenie nauczycieli kształtować się będzie – 
odpowiednio do stopnia awansu zawodowego – na poziomie: 
• 2286,75 zł – dla nauczyciela stażysty, 
• 2538,29 zł – dla nauczyciela kontraktowego, 
• 3292,92 zł – dla nauczyciela mianowanego, 
• 4207,62 zł – dla nauczyciela dyplomowanego. 
Z kolei w okresie od dnia 01.09.2010 r. do końca następnego roku średnie wynagrodzenie nauczycieli – 
w zależności od stopnia awansu zawodowego – wynosić będzie odpowiednio: 
• 2446,82 zł – dla nauczyciela stażysty, 
• 2715,97 zł – dla nauczyciela kontraktowego, 
• 3523,42 zł – dla nauczyciela mianowanego, 
• 4502,14 zł – dla nauczyciela dyplomowanego 
Wynagrodzenie nauczycieli, z zastrzeżeniem art. 32 KN, składa się z: 
1) wynagrodzenia zasadniczego; 
2) dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego oraz za warunki pracy; 
3) wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw; 
4) nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy, z wyłączeniem świadczeń z zakładowego funduszu 
świadczeń socjalnych i dodatków socjalnych. 
Minister do spraw oświaty i wychowania na podstawie ustawy Karta Nauczyciela rokrocznie wydaje 
rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych 
warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym 
od pracy, w którym określa się: 
- tabelę zaszeregowania oraz minimalne stawki wynagrodzenia zasadniczego dla nauczycieli realizujących 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin, 
- ogólne warunki przyznawania nauczycielom dodatków, 
- zasady ustalania dodatku za wysługę lat, 
- sposób ustalania wynagrodzenia za pracę w dniu wolnym od pracy. 
Ustawodawca nakładając na organy prowadzące szkoły obowiązek określenia pozostałych składników 
wynagrodzenia, o których mowa wyżej, spowodował, że jednostka samorządu terytorialnego analizuje wydatki na 
wynagrodzenia nauczycieli. 
Po dokonaniu analizy wysokości wynagrodzeń nauczycieli w 2009 i planowanego w 2010 roku konieczne jest 
zwiększenie składników wynagrodzeń, aby uniknąć konieczności wypłacania wyrównania średnich płac. 
Jednocześnie nowelizacja znosi obowiązek corocznego uchwalania regulaminów wynagradzania nauczycieli przez 
samorządy (zmiana art. 30 ust. 6 i uchylenie art. 30 ust. 6a Karty Nauczyciela). Obowiązek ten został zastąpiony 
obowiązkiem dokonywania przez samorządy corocznej analizy ponoszonych wydatków na wynagrodzenia 
nauczycieli (art. 30a Karty Nauczyciela), kontrolowanej przez regionalną izbę obrachunkową (art. 30b Karty 
Nauczyciela). 
Oznacza to, iż jednostka samorządu terytorialnego powinna dostosować ich wysokość. 
Niniejsza uchwała zmieniająca uchwałę Nr XXXVI/304/09 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 25 lutego 2009 roku 
w sprawie regulaminów wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych Gminy 
Miejskiej Bolesławiec pozwoli na zwiększenie kwoty na dodatki motywacyjne o 122.288,- zł (bez pochodnych) 
oraz o 17.120,- zł (bez pochodnych) na dodatek z tytułu powierzenia funkcji wychowawcy klasy. 
Proponowane dodatki funkcyjne przysługujące nauczycielom: 
Lp. Rodzaj dodatku za sprawowaną funkcję Wysokość miesięcznej kwoty 

w 2009 r. 
Proponowana wysokość miesięcznej 

kwoty -



Id: PPSOD-PIEFU-DGCAH-URIUL-CRRZU. Podpisany Strona 2

i nadal od 1.09.2010 r.
1. Wychowawstwo klasy: 

a)      w przedszkolu 
b)      w szkole podstawowej
c)      w gimnazjach

90,- zł 
90,- zł 
90,- zł

110,- zł 
110,- zł 
110,- zł

Jest w regulaminie: „§ 6 Wysokość środków finansowych przeznaczonych na dodatki motywacyjne w szkole 
ustala się w wysokości od 4 do 5% funduszu płac zasadniczych dla nauczycieli w danym roku budżetowym.” 
Proponowany nowy zapis: „§ 6 Wysokość środków finansowych przeznaczonych na dodatki motywacyjne 
w szkole ustala się w wysokości od 5 do 7% funduszu płac zasadniczych dla nauczycieli w danym roku 
budżetowym.” Ponadto nowelizacja wprowadza istotne zmiany w art. 42 Karty Nauczyciela. Od 1 września br. 
nauczyciele zobowiązani będą do realizacji w ramach 40-godzinnego tygodnia pracy oprócz obowiązkowego 
pensum oraz zajęć i czynności związanych przygotowaniem się do zajęć, samokształceniem i doskonaleniem 
zawodowym, a także innych zajęć i czynności wynikających ze statutu szkoły, tj. w przypadku nauczycieli szkół 
podstawowych i gimnazjów 1 godziny w tygodniu (od 1 września 2010 r. – 2 godzin) zajęć w ramach godzin 
przeznaczonych w ramowych planach nauczania do dyspozycji dyrektora szkoły (z wyjątkiem godzin 
przeznaczanych na zwiększenie pensum) lub zajęć opieki świetlicowej. Wszystkie pozostałe dodatki za warunki 
pracy utrzymuje się na takim samym poziomie (w % do wynagrodzenia zasadniczego), które zostały 
wymienione w rozporządzeniu MEN w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego 
nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania 
za pracę w dniu wolnym od pracy. Planowany wzrost wynagrodzenia zasadniczego (zgodnie z rozporządzeniem 
MEN) oraz wysokość kwot dodatków proponowanych w niniejszym projekcie zapewnić powinno w 2010 roku 
uzyskanie w jednostkach oświatowych Gminy Miejskiej Bolesławiec co najmniej średniego wynagrodzenia 
nauczycieli, jak określono w ustawie Karta Nauczyciela. 


